
 
Actuación subvencionada por el Gobierno de España y el Gobierno de Aragón  

con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel  
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DE ARAGONESA DE SERVICIOS 

TELEMÁTICOS POR LA QUE SE DESIGNA A LOS MIEMBROS DE LA MESA DE 

CONTRATACIÓN A CONSTITUIR EN RELACIÓN A LA LICITACIÓN QUE SE CITA 

Visto el expediente de contratación de obras denominado: “Construcción de los centros de 

telecomunicaciones de la red de emergencias en Puertomingalvo (Teruel) y Tamborero (Teruel). Lote 

1: Torres de celosía de cada centro. Lote 2: Construcción de la caseta y resto de obra civil”, con número 

de expediente AST_2024_32, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, 

no sujeto a regulación armonizada y varios criterios de adjudicación. 

Por todo lo anteriormente expuesto, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 326 de la Ley 9/2017, 

de 8 de noviembre, de Contratos del sector público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/23/UE, de 26 de 

febrero de 2014, y de conformidad con las competencias atribuidas, 

HE RESUELTO: 

Designar la composición de la Mesa de Contratación a constituir en relación con la licitación del contrato 

de obras más arriba referenciado, que se integrará del modo que sigue: 

Presidente  

Titular: Dª. María Jesús Tejedor Bas, Directora de Recursos de Aragonesa de Servicios Telemáticos. 

Suplente: D. Jordi Dalmau Gabás, Director de Desarrollo de Negocio de Aragonesa de Servicios 

Telemáticos. 

Suplente: D. Oscar Torrero Ladrero, Director de Tecnología y Sistemas de Aragonesa de Servicios 

Telemáticos. 

Vocales:  

Por la Intervención General: Interventor/a Delegado/a designado/a al efecto. 

Por la Dirección General de Servicios Jurídicos: Letrado/a designado/a al efecto. 

Por el Área Técnica de Aragonesa de Servicios Telemáticos: 

Titular: D. Antonio Tena Gracia, Coordinador de Proyectos Técnicos. 

Suplente: D. Diego Sánchez Cebollada, Coordinador de Proyectos Técnicos. 



 
 

Actuación subvencionada por el Gobierno de España y el Gobierno de Aragón  
con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 

 

2 / 2 
 
 

Suplente: D. Jose Maria Vallejo Erdociain, Analista de Sistemas de Telecomunicaciones 

Secretaria:  

Titular: Dª Mercedes Garzarán Teijeiro, Responsable del Área de Gestión Operativa y Contratación de 

Aragonesa de Servicios Telemáticos 

Suplente: Dª Elena Martínez Pichardo, Técnico de Administración de Aragonesa de Servicios 

Telemáticos 

 

El Director Gerente, 

Fdo.: Ángel Sanz Barea 

(Firmado electrónicamente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


